REPUBLIKA E SHQIPERISE (NI Gy s

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE f€ 7\ %
NR. 3048/1 (D \FH 9
VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date 2/.12.2012, une gjyqtari Ridvan HADO i Gjykates se Rrethit
Gjyqgesor Tirane, pasi shqyrtova kerkesen e kerkuesES Aranita BRAHAJ, me cilesine e
kryetares se SHOQATES INSTITUTI SHQIPTAR I SHKENCAVE, e cila kerkoi
depozitimin e procesverbalit te mbledhjes date 13.10.2012 te Mbledhjes se Pergjithshme
te Anetareve te saj dhe;

KONSTATOVA.:

SHOQATA INSTITUTI SHQIPTAR I SHKENCAVE eshte e regjistruar si
person juridik me vendimin nr.3048, date 28.03.2011 te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor
Tirane, me kryetare Aranita Brahaj.

Ne Mbledhjen e Pergjithshme te Anetareve te SHOQATES INSTITUTI
SHQIPTAR I SHKENCAVE date 13.10.2012 eshte vendosur :

1. Krijimi i nje organi tjeter Drejtues ge eshte Bordi i Drejtoreve. Krijohet Bordi

1 Drejtoreve si organ keshillues dhe monitorues me kompetenca dhe funksione
ne drejtimin e Organizates, organizim te grupeve dhe planeve te punes per
zbatimin e projekteve konkrete.

2. Zgjidhen anetaret e Bordit te Drejtoreve te cilet jane :

1. Arben MUKA

2. Andreas Martin HARTH

3. Charles Joseph PETRIE JR
4. Igli TAFAIJ

5. Florian BIANKU

Znj. Aranita BRAHAJ kryetare aktuale e shogates merr funksionet e Drejtores
Ekzekutive.

3. Te krijohet nje dege e kesaj shoqate edhe ne Republiken e Kosoves.

Kerkuesja kerkon depozitimin e ketij procesverbali te Mbledhjes se Pergjithshme
te Anetareve ku me krijimin e Bordit te Drejtoreve si organ Drejtues duke rregulluar
funksionet dhe kompetencat e tij , prane akteve te SHOQATES INSTITUTI SHQIPTAR
I SHKENCAVE , ge ndodhen ne Regjistrin e Organizatave Jofitimprurese ne Gjykaten e
Rrethit Gjygesor Tirane ne baze te ligjit 8789, dt.07.05.2001 “Per regjistrimin e
Organizatave Jofitimprurese™

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE :




o3

Ne baze te ligjit 8788, dt.7.05.2001 “Per organizatat jofitimprurese” dhe ligjit
8789, date 07.05.2001 “Per regjistrimin e organizatave jofitimprurése”,

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.

Depozitim ne regjistrin e OJQ-ve te Procesverbalit date 13.10.2012 te Mbledhjes
se Pergjithshme te Anetareve te SHOQATES INSTITUTI SHQIPTAR I SHKENCAVE
ku eshte vendosur :

1. Krijimi i nje organi tjeter Drejtues qe eshte Bordi i Drejtoreve. Krijohet Bordi

i Drejtoreve si organ keshillues dhe monitorues me kompetenca dhe funksione
ne drejtimin e Organizates, organizim te grupeve dhe planeve te punes per
zbatimin e projekteve konkrete.

2. Zgjidhen anetaret e Bordit te Drejtoreve te cilet jane :

1. Arben MUKA

2. Andreas Martin HARTH

3. Charles Joseph PETRIE JR

4. Igli TAFAJ

5. Florian BIANKU
Znj. Aranita BRAHAJ kryetare aktuale e shoqates merr funksionet e Drejtores
Ekzekutive

3. Te krijohet nje dege e kesaj shoqate edhe ne Republiken e Kosoves.
Te behen shenimet perkatese ne regjistrin e Organizatave Jofitimprurese prane Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane.
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